京利德曼”）2014 年度及 2015 年度备考合并盈利预测报告是经北京利德曼董事会批准

由公司管理层在最佳估计假设的基础上编制的，遵循了谨慎性原则，但所依据的各种假

设具有不确定性，投资者进行投资决策时应谨慎使用且不应过分依赖此报告。

一、 备考合并盈利预测的编制基础

1．本备考合并盈利预测报告是假设本公司自 2013 年 1 月 1 日已完成支付现金及发

行股份购买德赛诊断系统（上海）有限公司（以下简称“德赛系统”）及德赛诊断产品

（上海）有限公司（以下简称“德赛产品”）70.00%股份，按本次购买完成后公司架构

而编制的。

2．本公司以 2013 年度备考经营业绩为基础，在充分考虑公司现时的经营能力、市

场需求等因素及本报告所述各项基本假设的前提下，结合本公司 2014 年度及 2015 年度

的经营计划、投资计划及财务预算等编制 2014 年度及 2015 年度备考合并盈利预测，预

测所选用的会计政策和会计估计在各重要方面均与本公司采用的相关会计政策和会计

估计一致。

3．收购德赛系统及德赛产品股权而产生的费用及税务等影响不在备考盈利预测中

反映。

4．本公司盈利预测报告的编制遵循了谨慎性原则。

二、 备考合并盈利预测基本假设

本公司 2014 年度及 2015 年度备考合并盈利预测是基于下列基本假设编制的：

1．本公司所遵循的国家及地方现行的有关法律、法规和经济政策无重大变化。

2．本公司经营业务所涉及的国家或地区的社会经济环境无重大改变，所在行业形

势、市场行情无异常变化。

3．国家现有的银行贷款利率、通货膨胀率和外汇汇率无重大改变。

4．本公司所遵循的税收政策和有关税收优惠政策无重大改变。

5．本公司计划经营项目能如期实现或完成。

6．本公司主要产品经营价格及主要原材料供应价格无重大变化。

北京利德曼生化股份有限公司   备考合并盈利预测报告

 4

7．盈利预测期间本公司的各项业务合同能够顺利执行，并与合同方无重大争议和

纠纷。

8．本公司的法人主体及相关组织机构和会计主体不发生重大变化。

9．本公司对管理人员、销售人员已进行合理配置，无高级管理人员舞弊、违法行

为而造成重大不利影响。

10．无其他人力不可预见及不可抗拒因素造成重大不利影响。

三、 盈利预测表

盈利预测表

预测期间：2014 年度及 2015 年度

编制单位：北京利德曼生化股份有限公司   金额单位：人民币万元

项目
2013 年度

实际数

2014 年度预测数
2015 年度

预测数 2014 年 1-8 月

实际数

2014 年 9-12 月

预测数
合计数

一、营业收入 55,652.57 37,524.49 38,929.82 76,454.32 88,741.18

减：营业成本 21,869.52 16,159.92 17,275.21 33,435.12 40,569.89

营业税金及附加 603.00 373.03 432.41 805.43 938.49

销售费用 5,703.51 2,913.49 2,487.95 5,401.44 6,251.00

管理费用 10,246.69 8,021.78 6,044.13 14,065.91 15,566.76

财务费用 -656.68 610.14 646.90 1,257.03 1,664.77

资产减值损失 291.46 457.21 828.62 1,285.84 945.01

加：公允价值变动收

益（损失以“－”号

填列）

- - - - -

投资收益 - - - - -

二、营业利润 17,595.08 8,988.93 11,214.61 20,203.54 22,805.25

加：营业外收入 605.79 395.07 12.75 407.82 37.40

减：营业外支出 9.13 24.86  24.86

三、利润总额 18,191.75 9,359.14 11,227.36 20,586.50 22,842.66

减：所得税费用 2,477.14 1,737.92 1,597.46 3,335.38 3,561.41

四、净利润 15,714.61 7,621.22 9,629.89 17,251.11 19,281.25

其中：归属于母公司

股东净利润
14,302.39 6,453.32 9,253.41 15,706.74 17,400.66

北京利德曼生化股份有限公司   备考合并盈利预测报告

 5

少数股东损益 1,412.22 1,167.90 376.48 1,544.38 1,880.58

备注 1：因投资收益具有偶然性及不确定性，故除 2014 年 1-8 月已实际发生外，未

对预测期内的投资收益进行预测。

备注 2：本盈利预测报告部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异，这

些差异是由于四舍五入所致。

四、 盈利预测编制说明

（一）公司基本情况

北京利德曼生化股份有限公司，系由北京利德曼生化技术有限公司整体变更设立，

并于 2009 年 7 月 21 日在北京市工商行政管理局办理了变更登记，取得了注册号为

110000410125421 号的企业法人营业执照。现有注册资本 157,267,000.00 元，股份总数

为 157,267,000.00 股（每股面值 1 元）。公司股票已于 2012 年 2 月 16 日在深圳交易所

上市交易。

公司住所：北京市北京经济技术开发区兴海路 5 号。

公司经营范围为：许可经营项目：生产Ⅲ类：Ⅲ-6840 体外诊断试剂、Ⅲ-6840-3 免

疫分析系统，化学试剂，生物制品，实验室设备（需经专项审批的产品除外）；销售Ⅲ

类：临床检验分析仪器、体外诊断试剂，Ⅱ类：临床检验分析仪器、体外诊断试剂。一

般经营项目：销售自产产品；医疗器械租赁；技术开发；技术服务；技术咨询；技术转

让；自有房地产经营。

（二）公司拟进行重大资产重组基本情况

1．公司重大资产重组方案

[…]

北京利德曼生化股份有限公司   备考合并盈利预测报告

 30

本公司预测期未发生主要会计政策、会计估计变更事项。

26. 前期会计差错更正

本公司预测期未发生前期差错更正事项。

（三）税项

1．主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税 商品销售收入、技术服务 17%、6%

营业税 提供劳务收入 5%

城建税 应纳流转税 7%、5%、1%

房产税 房产余值或租金收入 1.2%、12%

企业所得税 应纳税所得额 15%、25%

2．税收优惠及批文

北京利德曼：公司于 2012 年 10 月 30 日获得北京市科学技术委员会、北京市财政

局、北京市国家税务局、北京市地方税务局颁发的高新技术企业证书，证书编号：

GF201211001817，公司自 2012 年起享受高新技术企业 15%的所得税优惠税率，有效期

至 2014 年，公司预计 2015 年能通过高新技术企业认证复审。因此北京利德曼 2014 年

至 2015 年适用 15%的企业所得税税率。

德赛系统：公司于 2008 年 12 月 16 日被上海市科学技术委员会被认定为高新技术

企业，证书编号：GR201131000672。根据新税法规定及浦税三十三所备（2012）第 16

号“企业所得税优惠事先备案结果通知书”，公司属于符合国家重点扶持的高新技术企

业，享受 15%的优惠企业所得税税率，减免时限为 2011 年 1 月 1 日至 2013 年 12 月 31

日。公司于 2014 年 6 月 30 日向上海市高新技术企业认定办公室提交了复审申请，并于

2014 年 9 月 20 日完成第一阶段网上公示，公司预计能通过本次高新技术企业认证复审。

因此德赛系统 2014 年至 2015 年适用 15%的企业所得税税率。

（四）盈利预测表中各项目编制说明

盈利预测表中各项目系以本公司董事会确认的编制基础及基本假设为基本依据，通

过对公司财务状况、市场环境的分析及营销、投资计划的可行性分析而计算确定，计算

过程中遵循了前述的主要会计政策。本节下列表式数据中的金额单位，除非特别注明外

北京利德曼生化股份有限公司   备考合并盈利预测报告

 31

均为人民币万元。

1．营业收入

本公司营业收入包括诊断试剂及原料、仪器业务和其他业务收入。

单位：人民币万元

产品名称
2013 年度

实际数

2014 年度预测数
2015 年度

预测数 2014 年 1-8 月

实际数

2014年 9-12月

预测数
合计数

诊断试剂及原料 51,696.36 34,628.55 36,574.26 71,202.81 78,921.59

仪器 3,900.32 2,849.69 2,034.31 4,884.00 8,859.26

其他业务 55.89 46.26 321.25 367.51 960.33

合计 55,652.57 37,524.49 38,929.82 76,454.32 88,741.18

预测 2014 年度、2015 年度是以 2013 年度、2014 年 1-8 月的营业收入水平为参考

进行预测的，并适当考虑主要国家经济环境、宏观调控等因素，结合预测期间的合同签

订情况、生产计划等进行预测。

2．营业成本

本公司营业成本包括诊断试剂及原料成本、仪器成本和其他业务支出。

单位：人民币万元

产品名称
2013 年度

实际数

2014 年度预测数
2015 年度

预测数 2014 年 1-8 月

实际数

2014年 9-12月

预测数
合计数

诊断试剂及原料 18,250.76 13,338.33 15,131.53 28,469.86 32,351.27

仪器 3,576.03 2,784.15 2,025.11 4,809.26 7,825.48

其他业务 42.72 37.43 118.57 156.00 393.14

合计 21,869.52 16,159.92 17,275.21 33,435.12 40,569.89

产品成本主要由以下部分构成：材料成本、人工成本、制造费用（包括折旧摊销费、

能源费等）等相关费用。

预测2014年度、2015年度营业成本是以2013年度、2014年1-8月的营业成本支出水

平为参考进行预测的，并适当考虑主要原材料、人工成本及制造费用的波动因素。

（1）材料成本主要根据材料消耗量和平均单价等历史成本数据，并综合考虑原材

料价格在预测期间的波动趋势、采购合同确定的价格等因素进行预测。

北京利德曼生化股份有限公司   备考合并盈利预测报告

 32

（2）人工成本根据生产人员数量及生产人员人均薪酬水平测算的。

（3）制造费用根据本公司2013年度、2014年1-8月实际发生数并结合2014年度、2015

年度的生产计划及增长变动趋势确定。

（4）毛利率

产品名称
2013 年度

实际数

2014 年度预测数
2015 年度

预测数 2014 年 1-8 月

实际数

2014年 9-12月

预测数
合计数

诊断试剂及原料 64.70% 61.48% 58.63% 60.02% 59.01%

仪器 8.31% 2.30% 0.45% 1.53% 11.67%

其他业务 23.56% 19.07% 63.09% 57.55% 59.06%